Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de História

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87. 020-900 - Maringá - PR
Fone/fax: (44) 4009-4328 – e-mail: sec-dhi@uem.br  - Internet: www.dhi.uem.br

EDITAL Nº 009/2011-DHI

 O PROFESSOR DOUTOR AILTON JOSÉ MORELLI, CHEFE ADJUNTO DO
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Resolução nº 027/97-COU e o contido no Edital nº 153/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

Inscrições deferidas:
Área de conhecimento: (06) HISTÓRIA DA AMÉRICA

Candidato(s) No de inscrição
1. Altair Bonini 9616/2011-PRO

2. Ana Lucia da Silva 9585/2011-PRO

3. Ana Paula Simão 9326/2011-PRO

4. Andréa Helena Puydinger de Fazio 9276/2011-PRO

5. Diego Nazareth Chaves São Bento 9535/2011-PRO

6. Eduardo Silveira Netto Nunes 9536/2011-PRO

7. Fábio Francisco de Almeida Castilho 9187/2011-PRO

8. José Elias Lara 9058/2011-PRO

9. Lauro Minzoni Bidinoto 9277/2011-PRO

10. Micael Alvino da Silva 9275/2011-PRO

11. Nataly Vieira Dias 9348/2011-PRO

12. Rodolpho Gauthier Cardoso dos Santos 9422/2011-PRO

13. Rodrigo Candido da Silva 9657/2011-PRO

14. Tiago Bonato 9537/2011-PRO

15. Veronica Karina Ipolito 9231/2011-PRO

 A prova escrita será realizada no dia 26/09/2011, com início às  08h00min,   no Bloco
H-12, sala 014 , auditório do PGE, no Câmpus Universitário, em Maringá, PR.

Maringá, 25 de agosto de 2011.

Prof. Dr. AILTON JOSÉ MORELLI
Chefe Adjunto do Departamento de História

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 25/08/2011 às
17h10min.

Manoel José de Oliveira
Secretário